АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
КИРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07.08.2025                                059-23-01-02-94

Об осуществлении сноса
самовольной постройки
или ее приведении в соответствие
с установленными требованиями

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7 «О территориальных органах администрации города Перми», постановлением администрации города Перми
от 09 января 2020 г. № 3 «Об утверждении Порядка выявления самовольных построек на территории города Перми и принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении
в соответствие с установленными требованиями», постановлением администрации города Перми от 20 февраля 2009 г. № 75 «Об утверждении Регламента взаимодействия департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми с территориальными органами администрации города Перми в сфере градостроительной деятельности на территории города Перми», на основании распоряжения главы администрации Кировского района города Перми от 06 мая 2025 г. № 059-23-01-02-52 «О сносе самовольной постройки на земельном участке с КН 59:01:1717040:151 по ул. Кировоградская, 81»:
1. Сектору градостроительства земельных и имущественных отношений администрации Кировского района города Перми обеспечить в срок до 31 декабря 2025 г. выполнение мероприятий, предусмотренных Регламентом взаимодействия департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми     с территориальными органами администрации города Перми в сфере градостроительной деятельности на территории города Перми, утвержденным постановлением администрации города Перми от 20 февраля 2009 г. № 75, направленных на выполнение работ по сносу самовольной постройки                   или ее приведении в соответствие с параметрами, установленными Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143, возведенной или созданной на земельном участке с КН 59:01:1717040:151 по ул. Кировоградская, 81.
2. Ответственным за организацию работы по осуществлению сноса самовольной постройки или ее приведению в соответствие с установленными требованиями назначить первого заместителя главы администрации Кировского района города Перми Павлушина А.С.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Общему отделу администрации Кировского района города Перми обеспечить обнародование посредством официального опубликования  настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Сектору по работе с обращениями граждан и информированию населения администрации Кировского района города Перми обеспечить обнародование посредством официального опубликования на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

											    М.А. Борисов

image1.png